VI.

A n n o t a t i o n e s

ad

theoriam atque historiam perturbationum coelestium
pertinentes

auctore

CAROLO GUIEL. ANDR. PFAFF,
Professore Noribergensi.

§. I. 1) Nuper illustrissimus La Grange *), dum demonstratio-
nem analyticam pararet propositionis a Poisson propositae: sci-
licet aequationem saecularem axis majoris planetarum non existere,
si vel ad terminos formae $m'm'$ vel mm' respiciatur, vel ad se-
cundam potentiam massarum (ut ajunt) — aequationes novas per-
turbatrices proposuit, quae et forma et simplicitate sunt memora-
biles.

Nexum

*) Mémoires de l'Institut Tome IX.

Nexum harum aequationum atque istarum, quae hactenus ab astronomis usitatae fuerunt, hoc spho ostendere conabor; opera, ut spero, non inutilis, cum et ad vulgares istas aequationes lux exinde aliqua redundet, simplicitati istarum proficua.

Demonstratio haec ex ipsis clementis perturbationum petita, formam supponet aequationum, quae et legibus quibusdam, quas perturbationes reciprocae sequuntur, favere videtur, casusque qui in mutua corporum coelestium relatione quoad situm planorum atque axium obtinere possent, simplici ratione complectitur.

2) Cum aequationes novae variationibus functionis cuiusdam Ω , pendentibus a variatione elementorum, (scil. axis, eccentricitatis, nodi etc.) innitantur, natura atque mutationes hujus functionis ante omnia sunt explicandae.

Sumatur, (omisso ut in sequentibus factore qui a massa pendit)

$$\Omega = \delta^{-\frac{1}{2}} - \frac{(P)}{\gamma'^3}, \text{ dum } \delta \text{ mutuam planetarum perturbationibus affectorum distantiam, } \gamma' \text{ radium vectorem planetae turbantis designet:}$$

obtinebitur

$$\frac{d\dot{\Omega}}{dp} = - \left\{ \frac{1}{\gamma'^3} - \frac{1}{\delta^{\frac{3}{2}}} \right\} \frac{d(P)}{dp} \left\{ \begin{array}{l} (p, \mathfrak{d}, \varphi \text{ distantiam perihelii a nodo;}) \\ \text{nodum; inclinationem ad planum fixum designantibus.} \end{array} \right\}$$

$$\frac{d\Omega}{d\mathfrak{d}} = - \left\{ \frac{1}{\gamma'^3} - \frac{1}{\delta^{\frac{3}{2}}} \right\} \frac{d(P)}{d\mathfrak{d}} \quad p', \mathfrak{d}', \varphi, \text{ eadem quantitates relatae ad planetam turbantem.}$$

$$\frac{d\Omega}{d\varphi} = - \left\{ \frac{1}{\gamma'^3} - \frac{1}{\delta^{\frac{3}{2}}} \right\} \frac{d(P)}{d\varphi}.$$

3) P quantitas ut ita dicam symmetrica est, a coordinatis (planetarum mutuo agentium) in orbita pendens, coefficientibusque, qui observationibus determinantur. Sint itaque $x, y; x', y'$ coordinatae rectangulares in plano planetae turbati, atque turbantis; erit